@ QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

CADAS DO MINISTERIO DO ESPORTE

ANEXO I

UNIDADE CARGO/ DENOMINAGAO NES
FUNCAO CARGO/FUNCAO DAY
FG
2 Assessor Especial 102.5
1 Assessor Especial de Controle|  102.5
Interno
2 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
Coordenagéo 3 Coordenador 101.3
3 Assistente 102.2
3 Assistente Técnico 102.1
1 Gerente de Projeto 101.4
Assessoria Técnica 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 2 Chefe 101.2
2 Assistente Técnico 102.1
Assessoria de Comunicagdo Social 1 Chefe de Assessoria 1014
1 Assessor Técnico 102.3
Assessoria Parlamentar 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
ASSESSORIA ESPECIAL DE ASSUN- 1 Chefe de Assessoria 101.5
TOS INTERNACIONAIS
1 Assessor 102.4
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
OUVIDORIA 1 Ouvidor 101.4
COORDENAGAO-GERAL DE ATEN- 1 Coordenador-Geral 101.4
DIMENTO AO CIDADAO
1 Assistente 102.2
SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretério-Executivo NE
1 Gerente de Projeto 101.4
Gabinete 1 Chefe 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
10 FG-1
10 FG-2
10 FG-3
ASSESSORIA EXTRAORDINARIA DE 1 Chefe de Assessoria 101.5
COORDENACAO DOS GRANDES
EVENTOS ESPORTIVOS
1 Assessor 102.4
6 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
Coordenagdo-Geral de Assuntos Técnicos 1 Coordenador-Geral 101.4
e Administrativos
Coordenagdo-Geral dos Grupos Teméticos 1 Coordenador-Geral 101.4

da Copa

Coordenagdo-Geral dos Grupos Teméticos
das Olimpiadas

Coordenagdo-Geral da Copa

Coordenagéo-Geral das Olimpiadas

DEPARTAMENTO DE GESTAO INTER-
NA

Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Gestéo de Pessoas
Coordenagdo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Recursos Logisticos
Coordenagdo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Prestagéo de Con-
tas

Coordenacéo

Coordenagdo-Geral de Gestdo de Convé-
nios

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Tecnologia da In-

formagéo
Coordenagéo

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMEN-
TO E GESTAO ESTRATEGICA

Coordenagdo-Geral de Plangjamento e
Acompanhamento de Gestéo

Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Orgamento e Finan-
cas

Coordenagéo

Divisdo

DEPARTAMENTO DE INCENTIVO E
FOMENTO AO ESPORTE

Coordenagdo-Geral de Desenvolvimento
da Politica de Financiamento ao Esporte

Coordenagéo
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Coordenador-Geral
Coordenador-Geral
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Assessor Técnico

Diretor
Assessor

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Diretor

Assistente
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente

Diretor

Assessor

Coordenador-Geral

Coordenador

101.4

1014
102.3

101.4
102.3

101.5

102.4

101.3
102.2

101.4
101.3
101.2
102.1

101.4
101.3
101.2
102.1

101.4
101.3
102.2
102.1
101.4

102.2
101.2

101.4

101.3

101.5

102.2

101.4

101.3
102.2

101.4
101.3

101.2
102.2

1015

102.4

101.4

101.3




Divisdo

Coordenagdo-Geral de Gestéo da Lel Fe-
deral de Incentivo ao Esporte

Coordenagéo
Divisdo

REPRESENTAGAO ESTADUAL NO RJ

REPRESENTAGAO ESTADUAL EM
SAO PAULO

CONSULTORIA JURIDICA

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Apoio ao Conten-
cioso

Coordenagdo-Geral de Assuntos Internos

Coordenagdo-Geral de Andlise de Assun-
tos Finalisticos e Normativos

AUTORIDADE BRASILEIRA DE
CONTROLE DE DOPAGEM
Coordenagéo

SECRETARIA NACIONAL DE ES
PORTE, EDUCACAO, LAZER E IN-
CLUSAO SOCIAL

Gabinete

DEPARTAMENTO DE GESTAO DE
PROGRAMAS DE ESPORTE, EDUCA-
CAO, LAZER E INCLUSAO SOCIAL

Coordenag8o-Geral de Formalizagéo
Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Suprimento e Lo-
gistica

Coordenagdo-Geral de Implementagéo
Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Avaliacdo de Con-
vénios
Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Produgdo de Mate-
rial Esportivo
Coordenagdo

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVI-
MENTO E ACOMPANHAMENTO DE
POLITICAS E PROGRAMAS INTERSE-
TORIAIS DE ESPORTE, EDUCACAOQ,
LAZER E INCLUSAO SOCIAL

Coordenagdo-Geral de Integracdo de Poli-
ticas e Programas

Coordenag8o-Geral de Acompanhamento,
Controle e Fiscalizag8o de Programas e
Projetos

Coordenagéo

[N
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Chefe
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente Técnico
Gerente de Projeto
Gerente de Projeto

Assistente
Assistente Técnico

Consultor-Juridico
Consultor-Juridico Adjunto
Coordenador

Assistente

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assistente

Coordenador-Geral
Assistente

Coordenador-Geral
Assistente

Diretor
Coordenador
Secretério
Assessor
Assistente Técnico

Chefe
Assistente

Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Diretor

Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador

Assistente
Assistente Técnico

101.2
101.4
101.3
101.2
102.1
101.4
101.4

102.2
102.1

101.5
1014
101.3
102.2
102.1
1014
102.2

101.4
102.2

101.4

102.2

101.5

101.3

101.6
102.4

102.1

1014
102.2

101.5

101.4
101.3
102.1
101.4
102.2
101.4
101.3
102.1
101.4

101.3
102.1

1014

101.3
102.2

101.5

101.4
102.2

101.4
101.3

102.2
102.1

Coordenagdo-Geral de Estudos e Pesquisas
Chefe

Coordenacéo-Geral de Monitoramento e
Avaliacdo de Programas e Projetos

Coordenacéo-Geral de Sistemas de Acom-
panhamento

SECRETARIA NACIONAL DE FUTE-
BOL E DEFESA DOS DIREITOS DO
TORCEDOR

Gabinete

DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PRO-
FISSIONAL

Coordenagéo-Geral de Futebol Profissiona
Coordenagdo
Divisdo

DEPARTAMENTO DE DEFESA DOS
DIREITOS DO TORCEDOR

Coordenacéo-Geral de Fiscalizacdo e Con-
trole

Coordenacéo
Divisdo

SECRETARIA NACIONAL DE ES
PORTE DE ALTO RENDIMENTO

Gabinete

Coordenagéo

DEPARTAMENTO DE ESPORTE DE
BASE E DE ALTO RENDIMENTO

Coordenacéo-Geral de Bolsa Atleta
Coordenacéo
Divisdo

DEPARTAMENTO DE EXCELENCIA
ESPORTIVA E PROMOCAO DE EVEN-
TOS

Coordenacéo-Geral da Rede Nacional de
Treinamento e Cidade Esportiva

Coordenacéo
Divisdo
Coordenacdo-Geral de Apoio e Capacita-

¢&o e Eventos Esportivos
Divisdo

1 Coordenador-Geral
1 Assistente

1 Divisdo

1 Coordenador-Geral
1 Assistente

1 Coordenador-Geral

1 Coordenador
2 Assistente

1 Secretério

1 Assessor

1 Chefe

1 Assistente Técnico
1 Diretor

1 Coordenador-Geral
1 Coordenador
1 Chefe

1 Diretor

1 Coordenador-Geral

1 Coordenador
1 Chefe

1 Secretério

Assessor
Assistente

[0

Chefe

Assistente
Assistente Técnico
Coordenador

PR e e

[E

Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente Técnico

N

1 Diretor

1 Coordenador-Geral

1 Coordenador
1 Chefe

1 Coordenador-Geral

1 Chefe
2 Assistente Técnico

101.4
102.2
101.2
101.4
102.2
101.4

101.3
102.2

101.6

102.4

101.4
102.1

1015

101.4
101.3
101.2

1015

101.4

101.3
101.2

101.6

102.4
102.2

101.4
102.2
102.1
101.3

1015
101.4
101.3
101.2
102.1

101.5

101.4

101.3
101.2

101.4

101.2
102.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNCOES GRA-

TIFICADAS DO MINISTERIO DO ESPORTE

CODIGO DAS- SITUAGAO ATUAL SITUAGCAO NOVA
UNITARIO
QTDE. | VALOR TOTAL QTDE. VALOR TOTAL

NE 5,40 1 5,40 1 5,40
DAS 101.6 5,28 3 15,84 3 15,84
DAS 101.5 4,25 1 46,75 14 59,50
DAS 101.4 3,23 45 145,35 46 148,58
DAS 101.3 191 37 70,67 36 68,76
DAS 101.2 1,27 14 17,78 18 22,86
DAS 101.1 1,00 0 0,00 0 0,00
DAS 102.5 4,25 4 17,00 3 12,75
DAS 102.4 3,23 7 22,61 9 29,07




DAS 102.3 191 2 3,82 10 19,10
DAS 102.2 1,27 37 46,99 45 57,15
DAS 102.1 1,00 32 32,00 32 32,00

SUBTOTAL 1 (+) 193 424,21 217 471,01
FG-1 0,20 10 2,00 10 2,00
FG-2 0,15 10 1,50 10 1,50
FG-3 0,12 10 1,20 10 1,20
SUBTOTAL 2 (+) 30 4,70 30 4,70

TOTAL (1+2) 223 428,91 247 475,71

ANEXO Il1

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CcODIGO DAS DA SEGEP/MP P/O ME (a) | DO ME P/A SEGEP/MP (b)
UNITARIO
QTDE. | VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL
NE 5,40 0 0,00 0 0,00

DAS 101.6 5,28 0 0,00 0 0,00
DAS 101.5 4,25 3 12,75 0 0,00
DAS 101.4 3,23 1 3,23 0 0,00
DAS 101.3 1,91 1 191
DAS 101.2 1,27 4 5,08 0 0,00
DAS 101.1 1,00 0 0,00 0 0,00
DAS 102.5 4,25 0 0,00 1 4,25
DAS 102.4 3,23 2 6,46 0 0,00
DAS 102.3 1,91 8 15,28 0 0,00
DAS 102.2 1,27 8 10,16 0 0,00
DAS 102.1 1,00 0 0,00 0 0,00
SUBTOTAL 1 26 52,96 2 6,16
FG-1 0,20 0 0,00 0 0,00
FG-2 0,15 0 0,00 0 0,00
FG-3 0,12 0 0,00 0 0,00
SUBTOTAL 2 0 0,00 0 0,00
TOTAL 26 52,96 2 6,16

Saldo do Remanejamento (a-b) 24 46,80
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